



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19032025-261717
CG-DL-E-19032025-261717

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1220]

नई दिल्ली मंगलवार, मार्च 18, 2025/फाल्गुन 27, 1946

No. 1220]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 18, 2025/PHALGUNA 27, 1946

विद्युत मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 17 मार्च, 2025

का. आ. 1233(अ).—जबकि मेसर्स खावड़ा IV सी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड जिसका पंजीकृत कार्यालय डीएलएफ साइबर पार्क टॉवर - बी, 9वीं मंजिल, सेक्टर 20, उद्योग विहार, फेज-3, गुरुग्राम, हरियाणा, भारत - 122008, में स्थित है, ने ट्रांसमिशन योजना "चरण-IV (7 गीगावाट) : भाग-सी के अंतर्गत गुजरात के खावड़ा क्षेत्र में संभावित नवीकरणीय ऊर्जा क्षेत्र से विद्युत निकासी के लिए पारेषण प्रणाली" के तहत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 25-17/5/2024-PG दिनांकित 16.02.2024 के द्वारा ट्रांसमिशन योजना "चरण-IV (7 गीगावाट): भाग-सी के अंतर्गत गुजरात के खावड़ा क्षेत्र में संभावित नवीकरणीय ऊर्जा क्षेत्र से विद्युत निकासी के लिए पारेषण प्रणाली" के अंतर्गत आने वाली ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइनों के लिए विद्युत अधिनियम की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स खावड़ा IV सी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड ने स्थानीय समाचार पत्रों द इंडियन एक्सप्रेस (अंग्रेजी में) दिनांक 07.10.2024 एवं शुद्धि पत्र दिनांक 17.10.2024, नवभारत (हिंदी में) दिनांक 07.10.2024 एवं दिनांक 17.10.2024(शुद्धि पत्र), राजस्थान पत्रिका (हिंदी में) दिनांक 07.10.2024 एवं दिनांक 17.10.2024(शुद्धि पत्र), लोकसत्ता (मराठी में) दिनांक 07.10.2024 एवं दिनांक 17.10.2024(शुद्धि पत्र), आपला महानगर (मराठी में) दिनांक 07.10.2024 एवं दिनांक 17.10.2024(शुद्धि पत्र), लोकमंथन (मराठी में) दिनांक 07.10.2024 एवं दिनांक 17.10.2024(शुद्धि पत्र), महासागर (मराठी में) दिनांक 07.10.2024 एवं दिनांक 17.10.2024(शुद्धि पत्र), जनादेश

(गुजराती में) दिनांक 07.10.2024 एवं दिनांक 17.10.2024(शुद्धि पत्र), लोकसत्ता जनसत्ता (गुजराती में) दिनांक 07.10.2024 एवं दिनांक 17.10.2024(शुद्धि पत्र), और भारत के साप्ताहिक राजपत्र दिनांक 09.11.2024 में ट्रांसमिशन योजना के लिए प्रस्तावित ट्रांसमिशन मार्ग पर प्रकाशन की तारीख से 2 महीने के भीतर आम जनता की टिप्पणियों/अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके बाद, मेसर्स खावड़ा IV सी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड ने दिनांक 15.01.2025 को एक हलफनामा प्रस्तुत किया है जिसमें घोषणा की गई है कि भारत सरकार के समाचार पत्र/आधिकारिक राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से 2 महीने के भीतर एक टिप्पणी/अभ्यावेदन प्राप्त हुआ था, इसका उत्तर मेसर्स खावड़ा IV सी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड द्वारा दिया गया है और आगे कोई अवलोकन/अभ्यावेदन प्राप्त नहीं हुआ है।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत “चरण-IV (7 गीगावाट) : भाग-सी के अंतर्गत गुजरात के खावड़ा क्षेत्र में संभावित नवीकरणीय ऊर्जा क्षेत्र से विद्युत निकासी के लिए पारेषण प्रणाली” के तहत ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के तहत टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित अथवा अनुरक्षित किये गए टेलीग्राफ लाइन एवं खम्भे या इस प्रकार की स्थापना और अनुरक्षण किये जाने के लिए, टेलीग्राफ प्राधिकरण को प्राप्त हैं। योजना के अंतर्गत निम्नलिखित ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन हैं:—

1. साउथ ओलपाड (जीआईएस)-बोईसर-II (जीआईएस) 765 केवी डी/सी लाइन
2. बोईसर -II में नवसारी (नया) – पडघे (पीजी) 765 केवी डी/सी लाइन का एलआईएलओ
3. बोईसर-II (से.-II) वेलगांव (एमएच) 400 केवी डी/सी (क्वॉड एसीएसआर/एएसी/एएल59 मूस समतुल्य) लाइन
4. बोईसर-II (से.-I) पर बाभलेश्वर-पडघे (एम) 400 केवी डी/सी लाइन का एलआईएलओ

उपरोक्त योजना के अंतर्गत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन महाराष्ट्र, गुजरात, दादरा एवं नगर हवेली प्रदेश के निम्नांकित गाँवों, कस्बों और शहरों से होकर, उन पर से, उनके आसपास से और बीच से होकर गुज़रेगी।

- i. साउथ ओलपाड (जीआईएस)-बोईसर-II (जीआईएस) 765 केवी डी/सी लाइन

क्र.	गांव का नाम	तहसील	जिला	राज्य / संघ राज्य / राज्य क्षेत्र
1.	वाघोटे, कांचाड, कलमखंड, रायसलपाड़ा, कुमदाल, ब्राह्मणगांव, ब्राह्मणगांव, सपरोंडे, सुपोंडे, कुर्ला, कुर्ले, दलवीपाड़ा, गुहिर, करंजचपाड़ा, करंजपाड़ा, वाघोटे, कांचाड, माल्याचपाड़ा, हमरापुर, हमारापुर, बरफाचापाड़ा, मालपाड़ा, अंभाली, आमगांव, खुटाल, करालगांवपाड़ा, पोशेरी, पाली, सापने केएच, सापने बीके	वाडा	पालघर	महाराष्ट्र
2.	माशेचपाड़ा, कास्पाड़ा, शिशेत, शिलशेत, बोरांडे, ब्राह्मणपाड़ा, मालेरापाड़ा, बोरांडा, डबचारी, बोरीपाड़ा, घनेघर, दोदादपाड़ा, रथेगुलपाड़ा, खंडेचीपाड़ा, अर्चितपाड़ा, वरंदलपाड़ा, नालशेत, केव, पाडोलपाड़ा, भगतपाड़ा, कपथ्याचापाड़ा, अंबिवली, अंबिवली, कोठोर्याचापाड़ा, सावरोली, सावरोली, ब्राह्मणपाड़ा, पंबाचापाड़ा, इंदगांव, चिंचपाड़ा, गुणंगनपाड़ा, चंदनपाड़ा, बड़ाचापाड़ा, अलोंडे , कुंदहापाड़ा, विमानपाड़ा, मोहो खुर्द, राध्याचापाड़ा, मोहो बुद्रुक, साजन, साजन तलाव, थापदपाड़ा, झाड़पोली, जादापोली, शिल, ओंडे वंगनपाड़ा, जानतपाड़ा, खंड, चारदेकापाड़ा, यशवंतनगर, टोपलेचापाड़ा, उम्बाहपाड़ा, विक्रमगढ़, विक्रमगढ़ सीटी, संगमनगर, सिफोन, कामनपाड़ा, सिफोन, मान, सावडे, सावाडे, पागीपाड़ा, बरफपाड़ा, कोबाडपाड़ा, भोयाचापाड़ा, झाटेचापाड़ा, बरफपाड़ा, घाटापाड़ा,	विक्रमगढ़	पालघर	महाराष्ट्र

	मानपाड़ा, झीरावपाड़ा, दाहेरजा, देहरजे, खानेचापाड़ा, भोईरपाड़ा, तेतावली, तेतावली, भुरखुदपाड़ा, उपराले, बंधन, भीलिया डोंगर, ब्राह्मणपाड़ा, खांडेघर, गोंडपाड़ा, हाटणे, हाटणे, हाटणेपाड़ा, पाटिलपाड़ा, दहेरजा, कादीपाड़ा, वडपोली, वडपोली, कुरंजे, कुर्जे, मसरोली, म्हासरोली, अर्जापाड़ा, कुनबिस्ते, कुंभस्तपाड़ा, गिंभलपाड़ा, भोईरपाड़ा, रायगुंजपाड़ा, मानपाड़ा, धगडीपाड़ा, फूटरकंडी, गिंभलपाड़ा, पाटिलपाड़ा, गिंभलपाड़ा, आसी बुद्रुक, चारी बुद्रुक, लहंगेपाड़ा, चिंचघर, भोपोली, शिल, पांढरपाड़ा, बांगरचोले, गवलीपाड़ा, खडकीपाड़ा, वाघोनपाड़ा, काकडपाड़ा, मेघावलिपाड़ा, फडवलपाड़ा, वैजलपाड़ा, वनस्पदा, गुरवपाड़ा, वत्सपाड़ा, नादगपाड़ा, गुरवपाड़ा, नागझारी, नागजारी, ब्राह्मणपाड़ा, शिम्पीपाड़ा, राऊतपाड़ा, सुकसले, दुमाडपाड़ा, गंगाडेकापाड़ा, शेवटे, शावटे, खंडीचापाड़ा, अवलीचापाड़ा, अवलीचापाड़ा, डोलकरपाड़ा, भंडारपाड़ा, अंबेघर, गढे, गदाधे, चौधानपाड़ा, धोडापाड़ा, जवरपाड़ा, भारतपाड़ा, दोल्हारी खुर्द, दोल्हारी बुद्रुक, कोंकणपाड़ा, खुटाडेपाड़ा, हलकनपाड़ा, सातकोर, सातकोर, भगतपाड़ा, भारतपाड़ा, गूथनपाड़ा, कलामपाड़ा, रामकुरकुट्टपाड़ा, वखनपाड़ा, ददादे, भोईपाड़ा, खरपापाड़ा, वरफपाड़ा, नंदलपाड़ा, बालापुर, केगवा, विठ्ठलनगर, कराचीपाड़ा, उभीदोंडपाड़ा, वेहेल्पाड़ा, वेहेल्पाड़ा, निकल्याच्यापाड़ा, मुरभिपाड़ा, कलामपाड़ा, उंबरपाड़ा, कसापाड़ा, सावरखान, मेधी, सावराज, देवापुर, अंबेघर, बालापुर, तलावली ट्रैफ डेंगाचिमेट, वरनवाडी, मेदाचा पाड़ा, जंभे, मोलीपाड़ा, बोयचापाड़ा, खुडेट, खुदेद, चिखपाड़ा, जाधवपाड़ा, उम्बरपाड़ा, देवीचापाड़ा, जिरारपाड़ा, बोयचापाड़ा, चुन्याचापाड़ा, मध्याचापाड़ा, करहे, झापापाड़ा, तलावली, अधेराचापाड़ा, सावा, कुंभीचापाड़ा, कुंज, पैराच्यापदा, गोंडाचपडा, तलावली, तलावली तर्फ सतकोर, वेधे, वेधे, वासुरी, घनेडा, घनोड, उतावली, भानापुर, रामपुर, करसूद, चंद्रनगर, आनंदपुर, खडकी, सरशी, विलशेट, कोंडगांव, गवलीपाड़ा, फरारापाड़ा, करपादपाड़ा, डांगडपाड़ा, ठाकरपाड़ा, मुसलपाड़ा, फनासीपाड़ा, कुंभारपाड़ा, माथेरपाड़ा, आरतीपाड़ा, रहटपाड़ा, कोकथरीपाड़ा, शिवचापाड़ा, रेनजडपाड़ा, वासवली, खडकी, खडकीपाड़ा, गोंडाचापडा.			
3.	शिरोशिकलांपाड़ा, शिरोशी, कासिवली, काशीवली तर्फ डेंगाचिमेट, विजयनगर, शिरोशितांचपाड़ा, कासिवलिपाड़ा, कलामविहिरा, पटेसिल्याचापाड़ा, अंबेच्यापाड़ा, डेंग्याचिमेट, डेंगाचिमेट, दलविपाड़ा, करधन, बालकपरा, कासतवाडी, गुंडाच्यापाड़ा, पाटिलपाड़ा, गोरवाडी, गरदवाडी, मतवाकराचापाड़ा, देवीच्यापाड़ा, भोयाच्यापाड़ा, वडिच्यपाड़ा, हेडे, घोगरीयाचिमेट, अधखादल, अदखदक, कुटरविहिर, कुदुरविहिर, गणेशनगर, गोरथन, लोहंबोनचापाड़ा, आयरे, चुडीचापाड़ा, सरसुनपाड़ा, बिजपाड़ा, विहिंच्यापाड़ा, एकरे,	जव्हार	पालघर	महाराष्ट्र

	तुलजापुर, कुंडुपाडा, हिरदीपाडा, बिजपाडा, अंब्याचापाडा, चंद्रजोतिपाडा, पलशिंद, पलशिन, अनंतनगर, देवगांव, चंदगांव, शिवाजी नगर, नदगपाडा, चंभरसेट, चंभरशेत, पागीपाडा, पिंपलसेट, पिंपलशेत, अमलचापडा, कुंतीमल, दाभदपाडा, खैरमल, हट्टीपाडा, खिलारपाडा, डांबरपाडा, पाटिलपाडा, पोडशेटपाडा, पोयशेत, पावरपाडा, कोगडा, कोगडे, टंक्यचापडा, अलयाचिमेट, भोटाडपाडा, खदादी, बम्ब्याचपडा, हिरदपाडा, रतोनियाचापडा, सरसुन जम्बूचापडा, सरसुन, दाभोस, दाभोस, वडोली, वडोली, चिर्यचनपाडा, बोंचवाडा, देहेरे, जलाविहिर, बोंचामल, खडकीचापडा, देहेरे कडवाचिमाली, देवीचापडा, उभीधोंड, खरौंदा, मोरचयाचपडा, मोर्चाचापडा, दासकोड, भगदापाडा, भगडा, ओझर ओझार, कोरटाड महुचापाडा, सावरपाडा, पिंप्रोन, दाभोस संबरपाडा, दाभोस काडेचापडा, सरसुन वंदनपाडा, सरसुन मोकाशीपाडा, सरसुन मोहपाडा, सरसुन पिमकलकाडापाडा, सरसुन दादरकोप्रपाडा, सखारशेत गाटेचापाडा, सखारशेत दुदल, सखारशेत केलीचपाडा, उंबरविहिर, उंबरखेडा, सखारशेत महाल्याचापाडा, चलितवाड, कोरटाड चौरीचापाडा, कोरटाड तंदुलपाडा, कोरटाड, सज्जा मधे, मधे के दिचपाडा, मोटा माधे, माधे डुंगमपाडा, मेधा, तलासरी, तलासरी, तलासरी राजपाडा, बरवाडपाडा, बारावाडपाडा, किरमिरे पदवीपाडा, डबलोन खांकलीपाडा, दाभियोन, किरमिरे, दादर कोपरापाडा, जम्भुलमाया, सूर्यनगर, खंबाला, खंबाले, सखारशेत, धादरी, दादरी, सरसुन गवतकापाडा, सरसुन पवनमाल, डोंगीचापाडा, वंगानी, धादरी चोकाडीचिमाली, धादरी जामला, चौकीपाडा, ब्राह्मणपाडा, चाकाडीपाडा, दाहुल, दाभेरी कुशाम्बीपाडा, दाभेरी फंसीपाडा, दाभेरी, कायरी धामनगट्टा, कायरी, कायारी, बोपदारी पिपलचामल, बोपदारी पचबुद, वावर सागपान, वावर, इवावर, बेहडपाडा, सारोली, बोपदारी, रुईघर, रामनगर, जयेश्वर, वालवांडे, जूनी जवाहर, जवाहर ग्रामीण, जामसर, बोराळे, विनवाल, चंद्रनगर, खडखड, भरासतमेट, रुईघर, वांगनी, कायारी, दाभेरी, दाहुल, तलासरी, खंबाले, बरवाडपाडा, किरमिरे, रुईघर, बोपदारी			
4.	करालगांव, तेना (तेन), सावरखंड, सावरखिन, कोसबाद, पोल, दुरवेस	पालघर	पालघर	महाराष्ट्र
7	खडाकोहोल, खंबाले	त्रिबक	नाशिक	महाराष्ट्र
9	गैलोंडा, किलवानी	किलवानी पटेलाड	सिलवासा	दादरा एवं नगर हवेली
10	बोंटा	रंदाहा पटेलाड	सिलवासा	दादर एवं नगर हवेली
11	सिलवासा	सिलवासा 1 पटेलाड	सिलवासा	दादरा एवं नगर हवेली
12	बिलधारी, गुंसा, करचोंद, कौंचा, दुधानी, अंबाबाडी, खेरारबारी, घोडबारी	दुधानी पटेलाड	खानवेल	दादरा एवं नगर हवेली

13	गोराटपाड़ा, शेल्टी	खानवेल पटेलाड	खानवेल	दादरा एवं नगर हवेली
14	बेंसदा, वांसदा, खेड़पा, सिंदोनी, बेडपा, मांडोनी, चिनस्दा, डीएनएच (क्षेत्र)	मानदोनी पटेलाड	खानवेल	दादरा एवं नगर हवेली
15	भडोल, सोंदमिता, राजनगर, महामेदपोर, कनभी, संधियेर, आंधी, सरसाना, तकरमा, विहार, कच्छव, कंथराज, कुदसद, करेली, सिथान, भारंडी, उमराछी, ओभला, इसानपोर, एर्थन, सियाडला, कदरमा, करमला, बोलाव, कन्यासी, अनिता, सिमलथु, पारदी भदोली, अचरन, मोर्थन, गोला, किमामली, अटोदरा, कठोदरा, किम कठोदरा, ओलपाड, वडोली, किम (सीटी), मुलाद, भटगाम, कोसम, शेरडी, वडोद, मस्मा, ओरमा, जाफराबाद, हथिसा, असनाबाद, कुंभारी, खलीपोर, मधार, सीवान, असनाद, कसाड, पारदी कोबा, थोथाव, कोबा, पारदी जंखरी, ग्यासपुर, पारिया, देलाड, सायान (सीटी), नाघोई, सोंडलखारा, मिंधी, कमरोली, मंदरोई, बलकास, तलाड, जोथन, सुंसक, सारोली, कणाद, कासला बुजरंग, कसाला खुर्द, सारोल, सारस, कुवाड, कचोल, वेलुक, सोंसक, करंज, नेश, जिनोद, मिर्जापोर, मोर, भगवा, देलसा, कपासी, कुंडियाना, दांडी, लावछा, अडमोर, भांडुत, सेलुत, नर्थन, पिंजरात, दिहेन, अरियाना, अंभेटा, कुनकनी, सिठाना, सेगवाछामा, बरबोधन, टेना, उमरा, गोठान, पारिया, सायान, बलकास, बलकाश, सेगवास्याडला कंतारा, वासवारी, नवापारा, काकड, सायला	ओलपाड	सूरत	गुजरात
16	मोलवन, अंसोडाला, सियालज, मोती नरोली, वलेसा, कुमवारदा, वेलाछा, पिपोदरा, हथौडा, कोसांबा (सीटी), मांगरोल भटकोल, मोटा बोरसरा, शेंथी, पालोड, नानी नरोली, घुंटी, पनेथा, लिंबाडा, नोगामा, छामुछाल, खरेडा, कोथवा, लिंडियाड, लिमोदरा, असारमा, कुमवरदा, हथुरान, महृएज, कठवाडा, नंदव, सावा, मोती पारदी, रणकपोर, लुवारा, नोगामा, सिमोदरा, सुराली, वडोली, वस्तान, उमेलाव, कोसंबा, इसानपुर, वड, तरसाडी, वंसोली	मांगरोल	सूरत	गुजरात
17	नागोद, देथली, घला, धातवा, सेवनी, रंधवाडा, डूंगर, चिखली, देलाड, विहान, डिगास, सामपुरा, कर्जन, कामरेज खानपुर, ओरना, माछी, टिम्बा, कठोदरा, देलोद, मोटा, थारोली, नवी पारडी, अखाखोल, धोरण पारडी, घलुडी, आंत्रोली, खोलेश्वर, डूंगरा, जिओर, नंसद, कोली भरथना, नेतरंग, जोखा, धारुथा, जाट भरथना, अस्ता, मोरथाना, सेगवा, पाली, मीरापुर, वंसदारंधी, वलाण, पारव, अलुरा, हलधरू, मुंजलाव	कामरेज	सूरत	गुजरात
18	वरेली, रोसवाड, ताड़केश्वर, करंज, वरेथी, विरपोर, नोगामा, उशकेड रामकुंड, तोगापुर, खंजरोली, पटना, मांडवी वडोद, बौधन, पिपरिया, मुंजलाव, कोलाकुई, कोलसाना, बोरीगाला, नोगामा, केवडिया, गवाछी, खरोली, कमलापोर, धरमपोर, उशकेड खुर्द, केवडी, अरेथ, वेगी	मांडवी	सूरत	गुजरात

19	भारमपोर, अकोटी, मंगरोलिया, निजार, इसरोली, राजपुरा लूंभा, पारडी वालोड, मोती, मोटी फलोद, पलसोद, कांतली, मोटा, भमैया, किकवद, खरवासा, रायम, सरभोन, टिंबरवा, वधवा, मोवाची, इसानपोर, अस्तान, पारदी कडोद, पारदी वाघा, सांकरी, खली, वरद, बमरोली, खोज, वांकानेर, कनाई, धामदोद लूंभा, वा, पथराडिया, मोती भटलाव, बारडोली (एम), उतरा, तेन, पनाडा, ताजपोर, उवा, वाघेचा कडोद, ताजपोर खुर्द, अल्लू, गोजी, गोटासा, सरेठी, अफवा, रुवा, तरसाडी, पश्रोन, उछारेल, शेखपुर, देलोद, मोटा बाबेन, सरभोन, बाबला, अंचेली, वडोली,, समथान, पिपरिया, कराचाका, हिंडोलिया, उमरख, नदिदा, ताजपोर बुजरांग, निनात, सेजवद, मोरदेवी, बेबेन, बारडोली, वाघेच सरभोन, मानेकपुर, ज़खरदा, भुवासन, नौगामा, तारभोन	बारडोली	सूरत	गुजरात
20	जेटपोर, बारसाडी, वानेसा	पलसाना	सूरत	गुजरात
21	वछावद, अंधात्री, मुदत, बुधलेश्वर, दुंढेसा, झेरवावरा, मियापुर, वाघेश्वर, नालधारा, ओंडाच, शेखपुर, तरसाडी, महुवा, संवल्ला, करचेलिया, खारवन, कानी, गोपला, नारदा, बरटाड, वेलानपुर, महुदी, कोडदा, घदोई, फुलवाडी, जोल, बोरिया, रणत, कच्छल, शंकर तलावडी, पश्रोन, डोलीकुई, वांसकुई, अमचक, कडिया, बिलखाडी, खांडल, देदवासन, अमरोली, कविता, निहाली, करचेलिया का हिस्सा, वामनिया, गुनासवेल, कांकरिया, सांवा, कुमकोटर, डुंगरी, कधैया, तरसाडी, भोरिया, डुंगरी, सेवासन, वांक, वादी, वासराई, बरोडिया	महुवा	सूरत	गुजरात
22	पांजरोली, खारच, जेटपोर, आमोद, उटियादरा, आसरमा, सहोल, ललाव, सुनेवखुर्द, सूनी खुर्द, ओभा, डुंगरा, पंडवई, सुनेवकल्ला	हंसोट	भरूच	गुजरात
23	भुनवाडी, उगत, कुंभार फलिया, नागधारा, महुदी, पुनी, नवापारा, उगत, सातेम, दाभलाई, बुटलाव, कंवाडा	नवसारी	नवसारी	गुजरात
24	गनदेवा, मतवाड, एंधल	गनदेवी	नवसारी	गुजरात
25	अमधारा, फडवेल, दोंजा, बोडवंक, रंकुवा, डेगम, घोलर, सुरखाई, वामनवाडा, नोगामा, अलीपुर, बरोलिया, मिनकच्छ, जोगवाड, टंकल, मानेकपोर, मोगरावाडी, वंजना, रनवेरिकल्ला, सोलधारा, हारंगम, स्यादा, कलियारी, खुंध, चिताली, घेज, वामनवेल, उंधवाल, रुमला, रेठवानिया, सदाकपोर, सरैया, खंभडा, चासा, कांगवई, सदादवेल, खुडवेल, पिपलगभन, रनवेरीखुर्द, सुंथवाड, तलावचोरा, मालियाधारा, कुकेरी, कानभाई	चिखली	नवसारी	गुजरात
26	मराला, भुतसर, दुलसाड, वलवाच, बोदलाई, फलधारा, कपारिया, वांकल, कोसमकुवा, ओजर, वलंदी, काकडमती, चिंचाई, अटगाम, पिथा, सारंगपुर, कंजन रणछोड, काचीगाम, वेलवाच	वलसाड	वलसाड	गुजरात
	कुरगाम, रणपाडा, वामती, टांकी, तिस्करी तलत, राजपुरी तलत,	धरमपुर	वलसाड	गुजरात

27	विरवल, बारसोल, वरोलिया, खारवेल, भांभा, धरमपुर वलसाड नानी वाहियाल, नानी ढोल डूंगरी, तुम्बी, लकड़मल, काकड़कुवा, धरमपुर (एम), धरमपुर, मराघमल, खटाना, मोती ढोल डूंगरी, असुर, बिलपुडी, जरिया, भेंसदरा, फुलवाडी, मांकड़वन			
28	पाटी, धागड़मल, चिवल, नेवरी, दहेली, अरनाला, लखमापोर, काछवाल, मोटा वाघछीपा, पंचलाई, रबडी, समरपाड़ा, गोइमा	पारडी	वलसाड	गुजरात
29	बलचौंधी, उमरपाड़ा, वडखंभा, सुकालवाडी, एकलेरा, मोती पलसन, खातुनिया, ओजार्डा, बामनवाड़ा, सुलिया, वरोली तलत, सिलधा, रोहिल्याल जंगल, जाम गभन, तेरी चिखली, बुरला, बाबरखडक, रोहियाल तलत, कुंभसेट, वजवड, भुरवल, काजली, निर्वल, अमधा, घडवी, मांडवा, दिघी, असलकांति, केतकी, खातुनिया, जोगवेल, खुंटली, पेंडरदेवी, मोती वाहियाल, मनाला, टिटुमल, कस्तोनिया, उमली, पनास, खडकवल, मालुंगी, नाना पोंधा, खरेडी, कोठार, भंडार कच्छ, जिरवल, अंधरपाड़ा, हेडलवाडी, वड्डा, खडकवल, दहीखेड, राजकरचोंद, वाडी, तिस्करी जंगली, घनवेरी, तुकवाड़ा, धरनमल, भटेरी, वर्ना, करचोंद, भथेरी, वावर, नाली मधानी, अरनाई, सुखाला, धोधड़ कुवा, काकड़कोपर, ओझर, मोटा पोंधा, अंधारपाड़ा, बुरवड, बुरवड, वरोली जंगल, चांदवेगन, कपराडा, बिलोनिया, दिवसी, लवकर, वरवथ, करजुन, निलोसी, सिंगार्टी, कोलवेरा, चेपा, सरवर्तती, लिखावद, नानी पलसन, घोटवल, बिलानिया, वलवड	कापराडा	वलसाड	गुजरात
30	शिकेर, देलवाड़ा, मोरदेवी	वालोद	तापी	गुजरात
31	जामनपाड़ा, बाहेज, पेलाडी भेरवी, वाड, देवारपाड़ा, खेरगाम, रुजवानी, पणंज, गौरी, वाडपाड़ा, वाव, चिमनपाड़ा, अछवानी, भेरवी, नंदई, नारानपोर, पानीखडक, काकड़वेरी	खेरगाम	नवसारी	गुजरात
32	वंदरवेला	वनसाडा	नवसारी	गुजरात

ii) बोईसर – II में नवसारी (नया) – पडवे (पीजी) 765 केवी डी/सी लाइन का एलआईएलओ

क्र.	गांव का नाम	तहसील	जिला	राज्य / संघ राज्य / राज्य क्षेत्र
1.	करालगांवपाड़ा, कलामखंड, सपरोंडे, सुपोंडे, राँयसलपाड़ा, कुमडाल, ब्राह्मणगांव, ब्राह्मणगांव, पेस्ट, पिक, पोशेरी, मुंगुस्टे, वावेघर, वाघोटे, कांचड, शेल्ते, मांडे, चनेमनिचापाड़ा, भोपिवली, देवली, देवली, नाग डोंगर, गंगाधरपड़े, पिंगेपाड़ा, पिंपलास, पाली, सापेन खुर्द, भोइराचापाड़ा, सापेन बुद्रुक, कोलेकरपाड़ा, सपनेपाड़ा, वर्ले, वराले, कादिवली, कादिवली, करंजे, वाडा, वाडा सीटी, हरोसले, देसाई, गेल, मुरबी एन, थुनावे, उमरोठे, मुर्बीपाड़ा, खैरे, खैरे तरफ वाडा, मोनिवली, मनिवल, सासाने, शिलोतार, शिलोतार, नोकावाचापाड़ा, काशीवलीपाड़ा, दैवलीकुंभिस्टे, दहीवली कुंभिस्टे, दाहे, सोनशिव, कुर्ला (कुर्ले), दलवीपाड़ा, गुहिर, करंजचपाड़ा, करंजपाड़ा, माल्याचपाड़ा,	वाडा	पालघर	महाराष्ट्र

	हमरापुर, हमरापुर, बर्फाचापाडा, मालपाडा, आमगांव, गलतारे, अंभाई, देवली तरफ कोहाज, दाभोन, गारगांव, खुटाल			
2.	करालगांव, तेना, तेन, सावरखिन, कोसबाद, पोल, दुरवेस, सावरखंड	पालघर	पालघर	महाराष्ट्र
3.	माला, माले, काशीवली, काशीवली तरफ अलोंडे, आसी, आसी ख., वासुरी, पंवाचापाडा, ब्राह्मणपाडा, इंदगांव, सिंचपाडा, माशेचपाडा, कास्पाडा, शिलशेत, ब्राह्मणपाडा, मालेरापाडा, बोरंदा, बोरंडे, बांगरचोले, दबचारी, बोरीपाडा, घनेघर, दोदादपाडा, रथेगुलपाडा, खंडेचीपाडा, अर्चितपाडा, वरंदालपाडा, नालशेत, केव, पाडोलपाडा, भगतपाडा, कोथ्याचापाडा, कादीपाडा, वडपोली, वडापोली, अंबिवली, अंबिवली, कोठोर्याचापाडा, सावरोली, सावरोली, वामनपाडा, गुनांगनपाडा, चंदनपाडा, अलोंडे, मोहो खुर्द, राध्याचापाडा, मोहो बुद्रुक, हतने, हतने, कुनबिस्ते, गिंभलपाडा, कुंभस्तपाडा, धगडीपाडा, पाटिलपाडा, कुरंजे, कुरजे, मसरोली, म्हासरोली, अरजापाडा, भोईरपाडा, रायगुंजपाडा, मानपाडा, पंढरपाडा, शिल, भोपोली, चिपटापाडा, चिंचघर, फूटरक्रिडी, फूटरकंडी, गिंभलपाडा, ब्राह्मणपाडा, खांडेघर, देहरजे, शिल, झाडपोली, जादापोली, थापडपाडा, साजन, रामपुर, साजन तलाव, चिंचपाडा, जानातपाडा, वांगनपाडा, गोवितपाडा, वकुडुचपाडा, वाकिज, वाकी, पाटिलपाडा, वाघपाडा, खोस्ते, बास्ते, उतावली, उतावली, बदनचापाडा, भाणापुर, वनगिकापाडा, कुंधापाडा, हरनोलीपाडा, मालवाडा, मालवाडे, शेलपाडा, कोटकावल, पोटाखाल, कावले, कावले, तलावली, तलावली तर्फ सतकोर, वेधे, वेधे, घनेडा, घनोड, चारी बीके, आप्टि बीके, बंधन, करसूद, कोंडगांव, विलशेट, चंद्रनगर, दोल्हारी बीके, सातकर, उपराले, देहरजे, टेटावली, मन, ओंडे, लहंगेपाडा, भिलिया डोंगर, खानेचापाडा, देहरजा, झिरवपाडा	विक्रमगढ	पालघर	महाराष्ट्र

iii) बोईसर-II (से-II) वेलगांव (एमएच) 400 केवी डी/सी (क्रॉड एसीएसआर/एएएसी/एएल59 मूस समतुल्य) लाइन

क्र.	गांव का नाम	तहसील	जिला	राज्य / संघ राज्य / राज्य क्षेत्र
1.	करालगांवपाडा, कलामखंड, सपरोंडे, सुपोंडे, रॉयसलपाडा, कोलीपाडगा, कल्लाला, कल्लाले, भूतलपाडा, मन, अट्टलपाडा, धपशीपाडा, दमत्ता, महागांव, वाल्वपाडा, वारंगडे, वाल्वे, खानिवडे, शिगांव, खुटाड, बेटेगांव, पडघे, नंदोर, देवखोप, कटाले, नानीवली, सागवे, वादाद, बामनपाडा, बेलपाडा, सुमदापाडा, सुमाडी, गारगांव, खानडी, रावटे, रावटे, अकोली, असावलीपाडा, बोरशेत, चैतापाडा, सागवे, किरात, कुकडेपाडा, कुकडे, देवघर, गुंडले, गुंडाले, कारवेलपाडा, पुलाचापाडा, लालोंडा, चारी। खा., नागझारी, नागझारी, निहा, निजे, पांजरा, खुटाडपाडा, गिरनोली,	पालघर	पालघर	महाराष्ट्र

	लोवरे, लोवरे, वेलगांव, दामखंड, दामखंड, कोंधन, कोडेपाडा, डोंगरमाद, गुरवपाडा, बंधनगांव, बंधन, अंबाला, अंभान, मेंधवान, अशेरी, कटले, तंबदमाल, मनोर, मनोर सीटी, पाटिलपाडा, मातेरपाडा, भुयालपाडा, अवधन, अवधन, दुखालपाडा, पारसीपाडा, कुंदनपाडा, देवीपाडा नंदगांव, नंदगांव टी. मनोर, पाटिलपाडा, बेलापाडा, नंदगांव, दुखापाडा, बाभनपाडा, तंबडपाडा, बेलापाडा, चिल्हार, खुटाड, कनालपाडा, दवेरपाडा, वाडा, वेड, खडकोना, खडकावने, पोल, सावरखिन, सावरखंड, ठकवाल, तकवाहल, रिगुपाडा, खुटलपाडा, तंबदपाडा, रायपाडा, सेव,			
	सई, दुर्वेस, सांबरपाडा, सेवपाडा, कास्पाडे, कोसबाद, करालगांव, करालगांवपाडा, तेना, तेन			
2.	मल्याचापाडा, करंजचापाडा, करंजपाडा, हमरापुर, हमरापुर, खुटाल, बरफाचापाडा, मालपाडा, आमगांव, गुहिर, कुर्ले, अंभली, रायसलपाडा, सपरोडे, सुपोडे, ब्राह्मणगांव, ब्राह्मणगांव, कुमडाल, वाघोटे, कंचड, कलमखंड, पोशेरी, पाली, शेल्डे, वावेघर, मांडे, सपने बीके, सपने केएच, करंजे	वाडा	पालघर	महाराष्ट्र
3.	लहंगेपाडा, थापदपाडा, कछारपाडा, घनेघर, तलावली, तलावली तरफ सतकोर, मोहो बीके., बोरीपाडा, चिपटपाडा, भोपोली, दलचेरी, बोरांडा, बोरांडे, मालेरापाडा, शिल, पांढरपाडा, बांगरचोले, चिंचघर, फुटारखाली, धागडीपाडा, मानपाडा, गिंभलपाडा, कुनबिस्टे, बोइरपाडा, रायगुंजपाडा, अरजापाडा, पाटिलपाडा, सावरोली, सावरोली, अंबिवली, अंबिवली, कुरंजे, कुरजे, रथेगुलपाडा, कंडेचीपाडा, अर्चितपाडा, वरंदलपाडा, दोदादपाडा, मसरोली, म्हासारोली, ब्राह्मणपाडा, बारोंडे, शिलशेत, मर्चेचापाडा, नालशेत, केव, कोथ्याचपाडा, कादिपाडा, वडपोली, वडपोली, विलशेट, कोंडगांव, करसूद, घनेडा, घनोड, वेधे, वेधे, चारी बीके, आष्टि बीके, बंधन, खंडेघर, हटाणे, मोहो ख, इंदगांव, वासुरी, मन, शिल, टेटावले, चंद्रनगर, दोल्हारी बीके, सातकर, उपराले, देहरजे, अलोंडे, फुटरकंडी, भिलिया डोंगर, कुंभस्तोपदा, हातने, दहेरजा, खानेचापाडा, भोइरपाडा, झिरवपाडा, गोंदपाडा, झडपोली, चंदनपाडा, गुणंगनपाडा, पंवाचापाडा, चिंचपाडा, वामनपाडा, राध्याचापाडा	विक्रमगढ	पालघर	महाराष्ट्र

iv) नॉमिनल वोल्टेज पर 1700 एमवीए प्रति सर्किट की न्यूनतम क्षमता के साथ दिवन एचटीएलएस कंडक्टर के उपयोग से बोईसर-II (से-I) पर बाभलेश्वर-पडघे (एम) 400 केवी डी/सी लाइन का एलआईएलओ

क्र.	गांव का नाम	तहसील	जिला	राज्य / संघ राज्य / राज्य क्षेत्र
1.	नंदकर, मुथवल, मुथवल, इतादे, संगे, सवाद, सवाद, किरावली, करावली तर्फ सोनाले, अम्नेपाडा, पिसे, भिवंडी अमने, अमाने, खंडवाल, भावले, भावले, जंवल, जंवल, वाशेरे, पूरेरपाडा, चिराडपाडा, लुपाडा, अलकोहपाडा, बोरीवली, बोहिरपाडा,	भिवंडी	ठाणे	महाराष्ट्र

	चिराडपाडा, वडापे, बोरीवली, बोरीवली तर्फ सोनाले सीटी, उसरोली कुकसे, उसरोली, कुकसे, भोईरगांव, सापे, वाशेरे, अटकोली, तलवली, तलावली तर्फ सोनाले, भदाणे, वांड्रे, अर्जुनली, पडघे, पडघे सीटी, बोरीवली, बोरीवली तर्फ सोनाले सीटी, सोर, ऐनी, अन्हे, कलंबोली, कालाभोली, कंडली, कंडाली तर्फ राहुर, कोशिम्वी, डोहले, दोहोली, भोकरी, भोकारी, देवली, देवली, चिंचावली तर्फ राहुर, वफले, कुरुंड, खंडापे, चिंचावली, चिंचावली ट्रैफ सोनाले, वाहुली, तलौली, तलावली तर्फ राहुर, कासने, कसाने, वडौली, वडवली तर्फ राहुर, कुंभरशिव, राहुर, सावरोली, सावरोली ट्रैफ राहुर, लैप खुर्द, लैप बुद्रुक, लापले, बंधन, वडवली तरफ दुगड, खलिंग बुद्रुक, मुरहे, खलिंग खुर्द, पुंडास, निवाली, सुपेगांव, लामज, चावे, दवली, भरे, अवलवले, दलेपाडा, तुलसी, तुलसी, करणजोती, तुंगरथान, मोहनदुल, महोंदुल, मोहोंदुल, शिरगांव, खंबाले, कुशिवली, खुशिवली, कोशिम्वे, महापोली, महापोली सीटी, नदीथेन, वडवली तर्फ दुगड, हिवाली, किरवली, किरावली दुरावली, पाली, करणजोती, महाप, शिरोले, पञ्चपुर, मालबिडी, सूर्यनगर, मोहिली बीके, वावली तर्फ दुगड, विश्वगढ, दाभड, बेस, गोंडाडे, शेडगांव, असनोली, असनोली तर्फ कुंडे, असनोली, गोंदरावली, पहाडे, चाने, वेरेल, वेरेट, साईगांव, दुगड, घोटगांव, खातीवली, खातीवली, जिदके, जिदके, रावडी, आशिवली, कुंडे, घडने, वेधे, कंडाली बीके, मोरानी, दुधानी, कुसापुर, रावडी, अंबाडी, खडी (एन.वी.)), वियर, महालुंगे, सावरोली, सावरोली तर्फ दुगड, वज्रेश्वरी, एकसल, पलखाने, चिंचौली, चिंचावली, अटकोहपाडा, निवाली, सुपेगांव, भीलपाडा, वाफलेपाडा, चिम्बिचापाडा, वांड्रे, घागस्पदा, जुनपाडा, दिनकरपाडा, घोडवाडाहपाडा, मोहिली, मोहिली बीके, वडाचापाडा, मरात्याचापाडा, मोहाचापाडा, शेलारपाडा, हिवलीपाडा, घोड वडावली, अवले, आवले, कोर्डेपाडा, लत्याचापाडा, चाप्याचापाडा, मनिवली, वावली, घोड वडावपाडा, भेंदीपाडा, राऊतपाडा, तुंगरथान, ठाकुरपाडा, खानीवली, खैरपाडा, सरमाल, असनोली, असनोली तर्फ कुंडे, अंसोलीपाडा, बोल्डर्स, पीरपाडा, वधेपाडा, घोटगांवपाडा, उंबरपाडा, जाम्बिवली, जाम्बिवली तर्फ खंबाले, असनोली, असनोली तर्फ कुंडे, करमाले, खानवली, डालोंडे, दीघाशी, अकलोली, सावरोली, सावरोली तर्फ दुगाड, असनोली, असनोली तर्फ दुगाड, खारीवली, वेप, लोनाड, गोरान			
2.	अंताडे, अपटी, तर्फ चोन, मंजली, मंजली तर्फ बरहे, भिसोद, काम्बे, काम्बे सीटी, कल्याण डोंबिवली एम कॉर्प, कोंडेरी, सांगोडे, वाहोली, अणे, रोहन, रॉन, चावरे, चावरे, अन्याचापाडा, वाघेरा, पंजरापुरा, मोहिलीपाडा, वावलोलीपाडा, पिंपलोली, पिंपलोली, रायते, गोवेली, रेवती, रेवती, फेरी, मोहिली, मनिवली, मणिवली, देशपांडेपाडा, घोटसाई, नंदप, उम्भरनी, बाल्यानी, बापसाई, नवगांव, म्हस्करपाडा, अंखर, अंखारपाडा, केलनी, कोलिंब, मामनोली, कुंडे, म्हस्कर, आदिवली, दहिवली, रंडे, मानदपाडा,	कल्याण	ठाणे	महाराष्ट्र

	तातवली आरएस, टिटवाला, गुरवहपाड़ा, मांडे, कोंडेनपाड़ा, वासुंदरी, मोसे, मोस, निंबावली, गुरावली, गुरावलीपाड़ा, ओजुरली, ओजर्ली, राये, पिताबरे नगर, चिंचावली, चिंचावली, नादगांव, कुंभारपाड़ा, अंबिवलीपाड़ा, उतने, दानबाव, अंबिवली तरफ वासुंदरी, बेलपाड़ा, फलेगांव, उशीद, अरेला, दाबुलपाड़ा, वावेघर, जू, ठाकुरपाड़ा, बेरे, वाल्कास, पलसोली, वेहले, काकरपाड़ा, कोसले, कोसले, चेरसे, गेरासे, अपाती तर्फ चोन, खडावली, खडावली, चावरे, चवरा, पिंपलोली, पिंपलोली			
3.	पोल, कोसबाड, करालगांव, सावरे, जयशेत, जयशेल, सावरखिंड, सावरखंड, सावरे, तेना, तेन	पालघर	पालघर	महाराष्ट्र
4.	हल, माढा, मढ, वासिंद, वाशिंद सीटी, अंबुरजे, भातसाई, पाली, सरमालाग्रिपदा सरमल, साने, खातीवली, काटबाओ, दहागांव	साहपुर	ठाणे	महाराष्ट्र
5	मेत, घोंसाई, उचाट, नारे, घोंसाई, उसर, मगाठाणे, खोंसाई, खोंसाईपाड़ा, लोहोपे, लोहापे, डाकिवली, डाकिवली, चंबले, चंबले, नेवलपाड़ा, केलथान, गोराड, धोडनापाड़ा, कोथ्याचापाड़ा, मुसरने, वडावली, वडावली तर्फ पोलबार, मोहोत्पाड़ा, दिनकरपाड़ा, सापरोडे, कोंधले, कुदुस, कुदुस सीटी, चिंचाघरपाड़ा, चिंचाघर, चिंचघर, विजयगढ, जम्भुलपाड़ा, डोंगास्ते, किरिवली, खारीवली तरफ पोलबार, भिलावली, बिलावली, बुधावली, बुधावली, गुंज, अंबरभुई, नंदनी गायगोटे, गुंजपाड़ा, काटी, देवघर, कलमभाई, बिलोशी, वासुरी खुर्द, लखमापुर, जामघर, कोनसाई, खुपारी, भोईरपाड़ा, भावेघर, भावेहर, निकोले, अंबिस्ते बुद्रुक, अंबिस्ते खुर्द, पिंपलास, पिंपलास, विटामा नगर, खानिवली, खानिवली, गौरापुर, असनास, अबजे, नागनाथपाड़ा, बोरांडे, मोखाई एन, पाडा, पलसाई, खैरातपाड़ा, अवंधे, वासुरी बुद्रुक, तकलीपाड़ा, सिंदीपाड़ा, संगे, नाने, खारिवली, खारिवली तर्फ कोहोज, आप्टिपाड़ा, आप्टि, कुम्बारकुप, देवली, देवली तरफ कोहाज, अवचितपाड़ा, गोरहे, भोपिवली, मांडे, मुंगुस्ते, गलत्रारे, वावेघर, पोशेरी, गंगाधरपाड़ा, चनेमनिचापाड़ा, कलमखंड, कांचाड, वाघोटे, शेल्ते, धुसलपाड़ा, कुर्ला, कुर्ले, धुसलपाड़ा, दलवीपाड़ा, गुहिर, माल्याचापाड़ा, करंजचापाड़ा, हमरापुर, बरफाचापाड़ा, अंभली, अम्भाई, रायसलपाड़ा, सपरोडे, चिंचपाड़ा, इंदगांव, ब्राह्मणपाड़ा, कोचेचापाड़ा, ब्राह्मणगांव, कुमडाल, सुपोडे, ब्राह्मणगांव, आमगांव, मालपाड़ा, खुटाल, करंजपाड़ा, डाकिवली, डाकिवली, खानिवली, खानिवली, वर्धा	वाडा	पालघर	महाराष्ट्र
6	करालगांवपाड़ा, कादीपाड़ा, आंभिवली, अंबिवली, अंबिवली, वडापोली, वडपोली, सावरोली, इंदगांव, मोहो केएच, कुरंजे, पाटिलपाड़ा, कुनविस्ते, अरजापाड़ा, भोईरपाड़ा, गिंभलपाड़ा, गिंभाईपाड़ा, मानपाड़ा, भगतपाड़ा, पाडोलपाड़ा, पाडलोपाड़ा, केव, नालशेत, डोडाडपाड़ा, बंगार्चोले, शिलशेत, मसरोली, म्हासारोली, कुरजे, शिल, पंढरपाड़ा, रथेगुलपाड़ा, खंडेचीपाड़ा, अर्चितपाड़ा, वरंदलपाड़ा, माशेचापाड़ा, कास्पाडे, ब्राह्मणपाड़ा, बोरांडे, बोरांडा, भोपोली, डबचारी, मालेरापाड़ा, करालगांव, करालगांवपाड़ा, चिंचघर, घनेघर, खंडेचीपाड़ा, अर्चितपाड़ा,	विक्रमगढ	पालघर	महाराष्ट्र

	वरंदलपाड़ा, माशेचापाड़ा, कास्पाडे, बांगरचोल, ब्राह्मणपाड़ा, बोरांडे, भोपोली, डबचारी, मालेरापाड़ा, करालगांव, करालगांवपाड़ा, चिंचघर, कळारपाड़ा, घनेघर, भोपोली, तलावली तर्फ सतकोर, तलावली, वेधे, वेधे, चारी बीके, आप्टि बीके, बंधन, खंडेघर, देहरजे, देहरजा, हताने, मोहो बीके, घनेडा, घनोड, वासुरी, आसी केएच, अलोंडे, करसुद, थापदपाड़ा, लहंगेपाड़ा, गवलीपाड़ा, फरारापाड़ा, आसी बुदुर्क, चारी बुदुर्क, खनेचापाड़ा, फूटारकांडी, धगड़ीपाड़ा, कुंभस्तपाड़ा, हटने, घोंडपाड़ा, मोहो बुदुर्क, मोहो खुर्द, चंदनपाद, वामनपाद, गुणांगनपाद, कवले, राध्याचापाड़ा, साजन, ज़ाडापोली			
7	घोसाई, असोड	मुरबाड	ठाणे	महाराष्ट्र

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात्, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मेसर्स खावड़ा IV सी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के तहत टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित अथवा अनुरक्षित किये गए टेलीग्राफ लाइन एवं खम्भे या इस प्रकार की स्थापना और अनुरक्षण किये जाने के लिए, टेलीग्राफ प्राधिकरण को प्राप्त हैं-

- यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- आवेदक को प्रस्तावित लाइन की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकरणों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए ट्रांसमिशन, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- आवेदक केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात् ही लाइन का प्रचालन करेगा।
- यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्वधीन है।
- मेसर्स खावड़ा IV सी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।
- यदि उपरोक्त ओवरहेड लाइनों का मार्ग (या उपरोक्त ओवरहेड लाइन के मार्ग का कुछ भाग) ग्रेट इंडियन बस्टर्ड (जीआईबी) क्षेत्र में आता है तो आवेदक को ग्रेट इंडियन बस्टर्ड (जीआईबी) मामले के संबंध में 2019 की याचिका संख्या 838 पर माननीय उच्चतम न्यायालय के आदेशों का और माननीय उच्चतम न्यायालय द्वारा गठित तकनीकी/विशेषज्ञ समिति के निर्देशों का पालन करना होगा।

[फ़ा.सं. 25-16/21/2025-पीजी]

एम.वी.एन. वरा प्रसाद, अवर सचिव (पीजी)

MINISTRY OF POWER

ORDER

New Delhi, 17th March, 2025

S.O. 1233(E).—Whereas M/s Khavda IV C Power Transmission Limited having its registered address at DLF Cyber Park Tower B, 9th Floor, Sector 20, Udyog Vihar Phase-III, Gurugram, Haryana, India -122008, has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of overhead transmission line under the transmission scheme “Transmission System for Evacuation of Power from potential renewable energy zone in Khavda area of Gujarat under Phase-IV (7 GW): Part-C”.

And whereas, Ministry of Power, Government of India vide its letter No. 25-17/5/2024-PG dated 16.02.2024 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 for the overhead line covered under the transmission scheme “Transmission System for Evacuation of Power from potential renewable energy zone in Khavda area of Gujarat under Phase-IV (7 GW): Part-C”.

M/s Khavda IV C Power Transmission Limited had published notice for transmission scheme in local newspapers The Indian Express (in English) dated 07.10.2024 and 17.10.2024 (Corrigendum), Navbharat (in Hindi) dated 07.10.2024 and 17.10.2024 (Corrigendum), Rajasthan Patrika (in Hindi) dated 07.10.2024 and 17.10.2024 (Corrigendum), Loksatta (in Marathi) dated 07.10.2024 and 17.10.2024 (Corrigendum), Aapla Mahanagar (in Marathi) dated 07.10.2024 and 17.10.2024 (Corrigendum), Lokmanthan (in Marathi) dated 07.10.2024 and 17.10.2024 (Corrigendum), Mahasagar (in Marathi) dated 07.10.2024 and 17.10.2024 (Corrigendum), Janadesh (in Gujarati) dated 07.10.2024 and 17.10.2024 (Corrigendum), Loksatta Jansatta (in Gujarati) dated 07.10.2024 and 17.10.2024 (Corrigendum), and in Weekly Gazette of India dated 09.11.2024 for the general public to make observations/representations on the proposed transmission route within 2 Months from the date of publication. Subsequently, M/s Khavda IV C Power Transmission Limited has submitted an affidavit dated 15.01.2025 declaring that one observation/representation was received within 2 months from the date of Publication in the Newspaper / official gazette of Government of India, the same has been suitably replied and closed by M/s Khavda IV C Power Transmission Limited and no further observation/representation was received.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission System for Evacuation of Power from potential renewable energy zone in Khavda area of Gujarat under Phase-IV (7 GW): Part-C”. The following overhead line is covered under this scheme:—

1. South Olpad (GIS)-Boisar II (GIS) 765 kV D/c line
2. Lilo of Navsari (New)-Padghe (PG) 765 kV D/c line at Boisar-II
3. Boisar -II (Sec-II)-Velgaon (MH) 400 kV D/c (Quad ACSR/AAAC/AL59 Moose equivalent) line
4. LILO of Babhaleswar-Padghe (M) 400 kV D/c line at Boisar-II (Sec-I).

The transmission lines covered under the scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities of Maharashtra, Gujarat and Dadra & Nagar Haveli.

i. South Olpad (GIS)-Boisar -II (GIS) 765 kV D/c line

Sl. No.	Name of Village	Tehsil	District	State/U.T.
1	Vaghote, Kanchad, Kalamkhand, Raysalpada, Kumdal, Brahmanpada, Bramhangaon, Sapronde, Suponde, Kurla, Kurle, Dalvipada, Guhir, Karanjachpada, Karanjpada, Vaghote, Kanchad, Malyachpada, Hamrapur, Hamarapur, Barfachpada, Malpada, Ambhali, Amgaon, Khutal, Karalgaonpada, Posheri, Pali, Sapane Kh, Sapane Bk	Vada	Palghar	Maharashtra
2	Mashechpada, Kaspada, Shishet, Shilshet, Borande, Brahmanpada, Malerapada, Boranda, Dabchari, Boripada, Ghaneghar, Dodadpada, Rathegulpada, Khandechipada, Architpada, Varandalpada, Nalshet, Kev, Padolpada, Bhagatpada, Kpthyachapada, Ambivli, Ambivali, Kothoryachapada, Savroli, Savaroli, Brahmanpada, Pambachapada, Indgaon, Chinchpada, Gunanganpada, Chandanpada, Badachpada, Alonde, Kundahapada, Vimanpada, Moho Khurd, Radhyachapada, Moho Budruk, Sajan, Sajan Talav, Thapadpada, Jhadpoli, Zadapoli, Shil,	Vikramgad	Palghar	Maharashtra

	Onde, Vanganpada, Janatpada, Khand, Chardekapada, Yashwantnagar, Toplechapada, Umbahpada, Vikramgad, Vikramgad CT, Sangaamnagar, Siphon, Kamanpada, Siphon, Man, Savade, Sawade, Pagipada, Barafpada, Kobadpada, Bhoyachapada, Jhatechapada, Barafpada, Ghatapada, Manpada, Jhiravpada, Daherja, Deharje, Khanechapada, Bhoirpada, Tetavali, Tetawali, Bhurkudpada, Uparale, Bandhan, Bhiliya Dongar, Brahmanpada, Khandeghar, Gondpada, Hatne, Hatane, Hatnepada, Patilpada, Daheraja, Kadipada, Vadpoli, Vadapoli, Kuranje, kurze, Masroli, Mhasaroli, Arjapada, Kunbiste, Kumbastapada, Gimbhalpada, Bhoirpada, Raigunjpada, Manpada, Dhagadipada, Phutarkandi, Gimbhalpada, Patilpada, Gimbhalpada, Aпти Budruk, Chari Budruk, Lahangepada, Chinchghar, Bhopoli, Shil, Pandharpada, Bangarchole, Gavlipada, Khadkipada, Vaghonpada, Kakadpada, Meghavalipada, Phadvalpada, Vaijalpada, Vanaspada, Guravpada, Vataspada, Nadagpada, Guravpada, Nagjhari, Nagzari, Brahmanpada, Shimpipada, Rautpada, Suksale, Dumadpada, Gangadekapada, Shevte, Shavate, Khandichapada, Avalichapada, Avalichapada, Dolkarpada, Bhandarpada, Ambeghar, Gardhe, Gadadhe, Chaudhanpada, Dhodaapada, Jabarpada, Bhartapada, Dolhari Khurd, Dolhari Budruk, Konkanpada, Khutadepada, Halkanpada, Satkore, Satkor, Bhagatpada, Bhartapada, Goonthanpada, Kalampada, Ramkurkuttapada, Vakhanpada, Dadade, Bhoipada, Kharpapad, Barafpada, Nandalpada, Balapur, Kegva, Vittalnagar, Karachipada, Ubhidondpada, Vehelpada, Wehelpada, Nikalyachyapada, Murbhipada, Kalampada, Umbarpada, Kasapada, Savarkhan, Medhi, Sawaraj, Devapur, Ambeghar, Balapur, Talavali traf Dengachimet, Varanwadi, Medacha pada, Jambhe, Molipada, Boychapada, Khudet, Khuded, Chikhpada, Jadhavpada, Umberpada, Devichapada, Jirarpada, Boychapada, Chunyachapada, Madhyachyapada, Karhe, Jhapapada, Talavali, Andherachapada, Sava, Kumbhichyapada, Kunj, Pairachyapada, Gondachpada, Talavali, Talavali Tarf satkor, Wedhe, Vedhe, Vasuri, Ghaneda, Ghanode, Utavali, Bhanapur, Rampur, Karsud, Chandranagar, Anandpur, Khadaki, Sarshi, Vilshet, Kondgaon, Gavalipada, Phararapada, Karpadpada, Dangadpada, Thakarpada, Musalpada, Phanasipada, Kumbharpada, Matherpada, Artipada, Rahatpada, Kokatharipada, Sivachapada, Renjadpada, Vasvali, Khadki, Khadkipada, Gondachapada			
3	Shiroshikalanpada, Shiroshi, Kasivli, Kashivali Tarf Dengachimet, Vijaynagar, Shiroshitanchapada, Kasivlipada, Kalamvihira, Patesilyachapada, Ambechyapada, Dengyachimet, Dengachimet, Dalvipada, Kardhan, Balkapra, Kasatwadi, Gundachyapada, Patilpada, Gorwadi, Garadwadi, Matavakarachyapada, Devichyapada, Bhoyachyapada, Vadichyapada, Hade, Ghogaryachimet, Adakhadal, Adkhadak, Kutarvihir, Kuturvihir, Ganeshnagar, Gorthan, Lohambonchapada, Ayre, Chudichapada,	Jawhar	Palghar	Maharashtra

	Sarsunpada, Bijpada, Vihinchyapada, Akre, Tuljapur, Kundupada, Hirdipada, Bijpada, Ambyachapada, Chandrajotipada, Palshind, Palshin, Anantnagar, Devgaon, Chandgaon, Shivaji Nagar, Nadagpada, Chambharset, Chambharshet, Pagipada, Pimpalset, Pimpalshet, Amalchapada, Kuntimal, Dabhadpada, Khairmal, Hattipada, Khilarpada, Dambarpada, Patilpada, Poishetpada, Poyshtet, Pavarpada, Kogda, Kogade, Tankyachapada, Alyachimet, Bhotadpada, Khadadi, Bambyachapada, Hiradpada, Ratonyachapada, Sarsun Jambuchapada, Sarsun, Dabhos, Dabhose, Vadoli, Wadoli, Chiryacnapada, Bonchabada, Dehere, Jalavihir, Bonchamal, Khadkichapada, Dehere Kadvachimali, Devichapada, Ubhidhond, Kharonda, Morchyachapada, Morchachapada, Daskod, Bhagadapada, Bhagada, Ojhar, Ozar, Kortad Mahuchapada, Savarpada, Pimpron, Dabhos Sanbarpada, Dabhos Kadechapada, Sarsun Vandanpada, Sarsun Mokashipada, Sarsun Mohpada, Sarsun Pimcalkadapada, Sarsun Dadarkoprada, Sakharshet Gatechapada, Sakharshet Dudmal, Sakharshet Kelichapada, Umbarvihir, Umbarkheda, Sakharshet Mahalyachapada, Chalitwad, Kortad Chaurichapada, Kortad Tandulpada, Kortad, Sajja Madhe, Madhe Kedichapada, Mota Madhe, Madhe Dungampada, Medha, Talasri, Talasari, Talasri Rajpada, Barwadpada, Barawadpada, Kirmire Padvipada, Dablon Khanklipada, Dabhion, Kirmire, Dadar Koprada, Jambhulmaya, Suryanagar, Khambala, Khambale, Sakharshet, Dhadri, Dadhari, Sarsun Gavatkpada, Sarsun Pavanmal, Dongichapada, Vangani, Dhadri Chokadichimali, Dhadri Jamla, Chaukipada, Brahmanpada, Chakadipada, Dahul, Dabheri Kushambipada, Dabheri Fansipada, Dabheri, Kayri Dhamangatta, Kayri, Kayari, Bopdari Pipalchamal, Bopdari Pachbud, Vavar Sagpan, Vavar, Ivavar, Behadpada, Saroli, Bopdari, Ruighar, Ramnagar, Jayeshwar, Walwande, Juni Jawhar, Jawhar Rural, Jamsar, Borale, Winwal, Chandranagar, Khadkhad, Bharasatmet, Ruighar, Vangani, Kayari, Dabheri, Dahul, Talasari, Khambale, Barawadpada, Kirmire, Ruighar, Bopdari			
4	Karalgaon, Tena (Ten), Sawarkhand, Savarkhin, Kosbad, Pole, Durves	Palghar	Palghar	Maharashtra
7	Khadakohol, Khambale	Tribak	Nashik	Maharashtra
9	Galonda, Kilvani	Kilvani Patelad	Silvassa	Dadra & Nagar Haveli
10	Bonta	Randaha Patelad	Silvassa	Dadra & Nagar Haveli
11	Silvassa	Silvassa 1 Patelad	Silvassa	Dadra & Nagar Haveli
12	Bildhari, Gunsa, Karchond, Kauncha, Dudhani, Ambabari, Kherarbari, Ghodbari	Dudhani Patelad	Khanvel	Dadra & Nagar Haveli
13	Goratpada, Shelti	Khanvel Patelad	Khanvel	Dadra & Nagar Haveli

14	Bensda, Vansda, Khedpa, Sindoni, Bedpa, Mandoni, Chinsda, DNH (Area)	Mandoni Patelad	Khanvel	Dadra & Nagar Haveli
15	Bhadol, Sondamitha, Rajnagar, Mahamedpor, Kanbhi, Sandhiyer, Andhi, Sarsana, Takarma, Vihara, Kachhab, Kanthraj, Kudsad, Kareli, Sithan, Bharundi, Umrachhi, Obhla, Isanpor, Erthan, Syadla, Kadrama, Karamla, Bolav, Kanyasi, Anita, Simalthu, Pardi Bhadoly, Achharan, Morthan, Gola, Kimamli, Atodra, Kathodara, Kim Kathodra, Olpad, Vadoli, Kim (CT), Mulad, Bhatgam, Kosam, Sherdi, Vadod, Masma, Orma, Jafrabad, Hathisa, Asnabad, Kumbhari, Khalipor, Madhar, Siwan, Asnad, Kasad, Pardi Koba, Thothab, Koba, Pardi Zankhri, Gyaspur, Paria, Delad, Sayan(CT), Naghoi, Sondlakhara, Mindhi, Kamroli, Mandroi, Balkas, Talad, Jothan, Sunsak, Saroli, Kanad, Kasla Bujrang, Kasala Khurd, Sarol, Saras, Kuvad, Kachol, Veluk, Sonsak, Karanj, Nesh, Jinod, Mirjapor, Mor, Bhagwa, Delasa, Kapasi, Kundiyana, Dandi, Lavachha, Admor, Bhandut, Selut, Narthan, Pinjrat, Dihen, Ariyana, Ambheta, Kunkni, Sithana, Segwachhama, Barbodhan, Tena, Umra, Gothan, Paria, Sayan, Balkas, Balkash, Segwasyadla Kantara, Vaswari, Navapara, Kakad, Sayala	Olpad	Surat	Gujarat
16	Molvan, Ansodala, Siyalaj, Moti Naroli, Valesa, Kumvarda, Velachha, Pipodara, Hathoda, Kosamba (CT), Bhatkol, Mota Borsara, Shenthi, Palod, Nani Naroli, Ghunti, Panetha, Limbada, Nogama, Chhamuchhal, Khareda, Kothva, Lindiad, Limodara, Asarna, Kumvarda, Hathuran, Mahuej, Kathvada, Nandav, Sava, Moti Pardi, Ranakpor, Luvara, Nogama, Simodara, Surali, Vadoli, Vastan, Umelav, Kosamba, Isanpur, Vad, Tarsadi, Vansoli	Mangrol	Surat	Gujarat
17	Nagod, Dethli, Ghala, Dhatva, Sevni, Rundhvada, Dungar, Chikhli, Delad, Vihan, Digas, Sampura, Karjan, Khanpur, Orna, Machhi, Timba, Kathodara, Delod, Mota, Tharoli, Navi Pardi, Akhakhhol, Dhoran Pardi, Ghaludi, Antroli, Kholeshwar, Dungra, Jior, Nansad, Koli Bharthana, Netrang, Jokha, Dharutha, Jat Bharthana, Asta, Morthana, Segva, Pali, Mirapur, Vansdarundhi, Valan, Parav, Alura, Haldharu, Munjlav	Kamrej	Surat	Gujarat
18	Vareli, Rosvad, Tadkeshvar, Karanj, Varethi, Virpor, Nogama, Ushked Ramkund, Togapur, Khanjroli, Patna, Vadod, Baudhan, Piparia, Munjlav, Kolakui, Kolsana, Borigala, Nogama, Kevadiya, Gavachhi, Kharoli, Kamlapor, Dharampor, Ushked Khurd, Kevdi, Areth, Vegi	Mandvi	Surat	Gujarat
19	Bharampor, Akoti, Mangrolia, Nizar, Isroli, Rajpura Lumbha, Pardi Valod, Moti, Moti Falod, Palsod, Kantali, Mota, Bhamaiya, Kikvad, Kharvasa, Rayam, Sarbhon, Timbarva, Vadhava, Movachhi, Isanpor, Astan, Pardi Kadod, Pardi Vagha, Sankri, Khali, Varad, Bamroli, Khoj, Vankaner, Kanai, Dhamdod Lumbha, Wa, Pathradiya, Moti Bhatlav, Bardoli(M), Utara, Ten, Panada, Tajpor, Uva, Vaghecha Kadod, Tajpor Khurd, Allu, Goji, Gotasa, Sarethi, Afva, Ruwa, Tarsadi, Pathron, Uchharel, Shekhpur, Delod, Mota Baben,	Bardoli	Surat	Gujarat

	Sarbhon, Babla, Ancheli, Vadoli, Samthan, Pipariya, Karachaka, Hindolia, Umrakh, Nadida, Tajpore Bujrang, Ninat, Sejvad, Mordevi, Beben, Bardoli, Vaghech Sarbhon, Manekpur, Zakharda, Bhuvasan, Naugama, Tarbhon			
20	Jetpor, Barasadi, Vanesa	Palsana	Surat	Gujarat
21	Vachhavad, Andhatri, Mudat, Budhleshvar, Dhundhesa, Jhervavra, Miyapur, Vagheshvar, Naldhara, Ondach, Shekhpur, Tarsadi, Mahuva, Sanvalla, Karcheliya, Kharvan, Kani, Gopla, Narda, Bartad, Velanpur, Mahudi, Kodada, Ghadoi, Fulvadi, Jol, Boriya, Ranat, Kachhal, Shankar Talavdi, Pathron, Dholikui, Vanskui, Amchak, Kadiya, Bilkhadi, Khandal, Dedvasan, Amroli, Kavitha, Nihali, Part of Karcheliya, Bamaniya, Gunasvel, Kankariya, Samba, Kumkotar, Dungari, Kadhaiya, Tarsadi, Bhoriya, Dungri, Sevasan, Vank, Vadiy, Vasrai, Barodiya	Mahuva	Surat	Gujarat
22	Panjroli, Kharach, Jetpor, Amod, Utiyadara, Asarma, Sahol, Ilav, Sunevkhard, Suni Khurd, Obha, Dungra, Pandavai, Sunevkalla	Hansot	Bharuch	Gujarat
23	Bhunwadi, Ugat, Kumbhar Faliya, Nagdhara, Mahudi, Puni, Navapara, Ugat, Satem, Dabhalai, Butlav, Kambada	Navsari	Navsari	Gujarat
24	Gandeva, Matwad, Endhal	Gandevi	Navsari	Gujarat
25	Amadhara, Fadvel, Donja, Bodvank, Rankuwa, Degam, Gholar, Surkhai, Bamanwada, Nogama, Alipor, Barolia, Minkachchh, Jogwad, Tankal, Manekpor, Mograwadi, Vanzna, Ranverikalla, Soldhara, Harangam, Syada, Kaliyari, Khundh, Chitali, Ghej, Bamanvel, Undhwal, Rumla, Rethvania, Sadakpor, Saraiya, Khambhda, Chasa, Kangvai, Sadadvel, Khudvel, Pipalgabhan, Ranverikhurd, Sunthwad, Talavchora, Maliadhara, Kukeri, Kanbhai,	Chikhli	Navsari	Gujarat
26	Marala, Bhutsar, Dulsad, Valvach, Bodlai, Faldhara, Kaparia, Vankal, Kosamkuwa, Ozar, Valandi, Kakadmati, Chinchai, Atgam, Pitha, Sarangpur, Kanjan Ranchhod, Kachigam, Velvach	Valsad	Valsad	Gujarat
27	Kurgam, Ranpada, Bamti, Tanki, Tiskari Talat, Rajpuri Talat, Virval, Barsol, Baroliya, Kharvel, Bhambha, Nani Vahiya, Nani Dhol Dungari, Tumbi, Lakadmal, Kakadkuva, Dharampur(m), Dharampur, Maraghamal, Khatana, Moti Dhol Dungari, Asura, Bilpudi, Zariya, Bhensdara, Fulwadi, Mankadban	Dharampur	Valsad	Gujarat
28	Pati, Dhagadmal, Chival, Nevri, Daheli, Arnala, Lakhmapor, Kachwal, Mota Waghchhipa, Panchlai, Rabdi, Samarpada, Goima	Pardi	Valsad	Gujarat
29	Balchondhi, Umarpada, Vadkhambha, Sukalbari, Eklara, Moti Palsan, Khatuniya, Ozarda, Bamanwada, Suliya, Varoli Talat, Sildha, Rohilyal Jungle, Jam Gabhan, Teri Chikhli, Burla, Babarkhadak, Rohiyal Talat, Kumbhset, Vajvad, Bhurval, Kajli, Nirval, Amdha, Ghadvi, Mandva, Dighi, Asalkanti, Ketki, Khatuniya, Jogvel, Khuntli, Pendhardevi, Moti Vahiya, Manala, Titumal, Kastoniya, Umli, Panas, Khadakval,	Kaprada	Valsad	Gujarat

	Malungi, Nana Pondha, Kharedi, Kothar, Bhandar Kutch, Jirval, Andharpada, Hedabari, Vaddha, Khadkval, Dahikhed, Rajkarchond, Vadi, Tiskari Junglee, Ghanveri, Tukvada, Dharanmal, Bhateri, Varna, Karchond, Bhatheri, Vavar, Nali Madhani, Arnai, Sukhala, Dhodhad Kuva, Kakadkopar, Ozar, Mota Pondha, Andharpada, Burvad, Burvad, Varoli Jungle, Chandvegan, Kaprada, Biloniya, Divsi, Lavkar, Varvath, Karjun, Nilosi, Singartati, Kolvera, Chepa, Sarvartanti, Lacava, Nani Palsan, Ghotval, Bilaniya, Valvad			
30	Shiker, Delwada, Mordevi	Valod	Tapi	Gujarat
31	Jamanpada, Bahej, Peladi Bhervi, Vad, Debarpada, Khergam, Ruzvani, Pananj, Gauri, Vadpada, Vav, Chimanpada, Achhavani, Bhervi, Nandhai, Naranpor, Panikhadak, Kakadveri	Khergam	Navsari	Gujarat
32	Vandarvela	Vansada	Navsari	Gujarat

ii. **Lilo of Navsari (New)-Padghe (PG) 765 kV D/c line at Boisar-II**

Sl. No.	Name of Village	Tehsil	District	State/U.T.
1.	Karalgaonpada, KalamKhand, Saprond, Suponde, Roysalpada, Kumdal, Brahmanagaon, Bramhangaon, Paste, Pik, Posheri, Munguste, Vaveghar, Vaghote, Kanchad, Shelte, Mande, Chanemanichapada, Bhopivali, Devli, Devali, Nag Dongar, Gangadharpade, Pingepada, Pimpalas, Pali, Sapane Khurd, Bhoirachapada, Sapane Budruk, Kolekarpada, Sapnepada, Varle, Varale, Kadivli, Kadivali, Karanje, Vada, Vada ct, Harosale, Desai, Gale, Murbi N, Thunave, Umrothe, Murbipada, Khaire, Khaire Tarf Wada, Monivli, Manival, Sasane, Shilotar, Shilottar, Nokawchapada, Kashivlipada, Daivlikumbhiste, Dahivali Kumbhiste, Dahe, Sonshiv, Kurla (Kurle), Dalvipada, Guhir, Karanjachpada, Karanjpada, Malyachpada, Hamrapur, Hamarapur, Barfachapada, Malpada, Amgaon, Galtare, Ambhai, Devali Tarf Kohaj, Dabhon, Gargaon, Khutal	Vada	Palghar	Maharashtra
2.	Karalgaon, Tena, Ten, Savarkhin, Kosbad, Pole, Durves, Sawarkhand	Palghar	Palghar	Maharashtra
3.	Mala, Male, Kasivali, Kashivali Tarf Alonde, Aпти, Aпти kh., Vasuri, Pambachapada, Brahmanpada, Indgaon, Cinchpada, Mashechpada, Kaspada, Shilshet, Brahmanpada, Malerapada, Boranda, Borande, Bangarchole, Dabchari, Boripada, Ghaneghar, Dodadpada, Rathegulpada, Khandechipada, Architpada, Varandalpada, Nalshet, Kev, Padolpada, Bhagatpada, Kothiyachapada, Kadipada, Vadpoli, Vadapoli, Ambivli, Ambivali, Kothoryachapada, Savroli, Savaroli, Vamanpada, Gunanganpada, Chandanpada, Alonde, Moho Khurd Radhyachapada, Moho Budruk, Hatne, Hatane, Kunbiste, Gimbalpada, Kumbhastapada, Dhagadipada, Patilpada, Kuranje, Kurze, Masroli, Mhasaroli, Arjapada, Bhoirpada, Raigunjpada, Manpada, Pandharpada, Shil, Bhopoli, Chiptapada, Chinchghar, Phutarkridi, Phutarkandi, Gimbalpada, Brahmanpada, Khandeghar, Deharje, Shil, Jhadpoli, Zadapoli, Thapadpada, Sajan, Rampur, Sajan Talav, Chinchpada, Janatpada,	Vikramgad	Palghar	Maharashtra

Vanganpada, Govitpada, Vakuduchpada, Vakij, Waki, Patilpada, Vaghpada, Khoste, Baste, Utavli, Utavali, Badnchapada, Bhanapur, Vanagikapada, Kundhapada, Harnolipada, Malvada, Malwade, Shelpada, Kotakaval, Potkhal, Kavale, Kawale, Talavali, Talavali Tarf Satkor, Wedhe, Vedhe, Ghaneda, Ghanode, Chari Bk, Apti Bk, Bandhan, Karsud, Kondgaon, Vilshet, Chandranagar, Dolhari Bk, Satkar, Uparale, Deharje, Tetawali, Man, Onde, Lahangepada, Bhiliya Dongar, Khanechapada, Deherja, Jhiravpada			
---	--	--	--

iii. **Boisar -II (Sec-II)-Velgaon (MH) 400 kV D/c (Quad ACSR/AAAC/AL59 Moose equivalent) line**

Sl. No	Name of Village	Tehsil	District	State/U.T.
1	Kolipadga, Kallala, Kallale, Bhutalpada, Man, Attalpada, Dhapshipada, Damatna, Mahagaon, Valvepada, Warangade, Walve, Khanivade, Shigaon, Khutad, Betegaon, Padghe, Nandore, Devkhope, Katale, Nanivali, Sagave, Badad, Bamanpada, Belpada, Sumpadpada, Sumadi, Gargoan, Khanadi, Ravte, Ravate, Akoli, Asavlipada, Borshet, Chaitapada, Sagave, Kirat, Kukdepada, Kukade, Devghar, Gundale, Gundale, Karvelpada, Pulachapada, Lalonda, Chari. Kha., Nagjhari, Nagzari, Niha, Nije, Panjra, Khutadpada, Girnoli, Lovare, Loware, Velgaon, Damkhand, Damkhind, Kondhan, Kodepada, Dongarmad, Guravpada, Bandhangaon, Bandhan, Ambala, Ambhan, Mendhwan, Asheri, Katale, Tambadmal, Manor, Manor Ct, Patilpada, Materpada, Bhuyalpada, Avdhan, Awadhan, Dukhalpada, Parsipada, Kundanpada, Devipada, Nandgaon, Nandgaon T. Manor, Patilpada, Belapada, Nandgaon, Dukhapada, Babhanpada, Tambadpada, Belapada, Chilhar, Khutad, Kanalpada, Daverpada, Wada, Wade, Khadprondesukona, Khadkawane, Pole, Sawarkhine, Sawarkhand, Thakwal, Takwahal, Rigupada, Khutalpada, Tambadpada, Raipada, Save, Saye, Durves, Sambarpada, Savepada, Kaspade, Kosbad, Karalgaon, Karalgaonpada, Tena, Ten	Palghar	Palghar	Maharashtra
2	Malyachapada, Karanjachapada, Karanjpada, Hamrapur, Hamarapur, Khutal, Barfachapada, Malpada, Amgaon, Guhir, Kurla, Ambhali, Raysalpada, Sapronda, Suponde, Brahmangaon, Bramhangaon, Kumdal, Vaghote, Kanchad, Kalamkhand, Posheri, Pali, Shelte, Vaveghar, Mande, Sapane Bk, Sapane Kh, Karanje	Vada	Palghar	Maharashtra
3	Lahangepada, Thapadpada, Kacharpada, Ghaneghar, Talavali, Talavali Tarf Satkor, Moho Bk., Boripada, Chipatpada, Bhopoli, Dalcheri, Boranda, Borande, Malerapada, Shil, Pandharpada, Bangarchole, Chinchghar, Phutarkhali, Dhagadipada, Manpada, Gimbhalpada, Kunbiste, Boirpada, Raigunjpada, Arjapada, Patilpada, Savroli, Savaroli, Ambivli, Ambivali, Kuranje, Kurze, Rathegulpada, Kandechipada, Architpada, Varandalpada, Dodadpada, Masroli, Mhasaroli, Brahmanpada, Baronde, Shilshet, Merchechapada, Nalshet, Kev, Kothiyachpada, Kadipada, Vadpoli, Vadapoli, Vilshet, Kondgaon, Karsud, Ghaneda, Ghanode, Vedhe, Wedhe, Chari Bk, Apti Bk, Bandhan, Khandeghar, Hatane, Moho Kh, Indgaon, Vasuri, Man, Shil, Tetawale, Chandranagar, Dolhari Bk, Satkar,	Vikramgad	Palghar	Maharashtra

Uparale, Deharje, Alonde, Phutarkandi, Bhiliya dongar, Kumbhastopada, Hatne, Deherja, Khanechapada, Bhoirpada, Jhiravpada, Ghondpada, Jhadpoli, Chandanpada, Gunanganpada, Pambachapada, Chinchpada, Vamanpada, Radhyachapada			
---	--	--	--

iv. **LILLO of Babhaleswar-Padghe (M) 400 kV D/c line at Boisar-II (Sec-I) using twin HTLS conductor with a minimum capacity of 1700 MVA per ckt. at Nominal Voltage**

S. No	Name of the Village	Tehsil	District	State /U.T.
1	Nandkar, Muthval, Muthaval, Itade, Sange, Savad, Sawad, Kiravli, Karavali Tarf Sonale, Amnepada, Pise, Amne, Amane, Khandval, Bhavale, Bhawale, Janval, Janwal, Vashere, Purerpada, Chiradpada, Lupada, Alkohpada, Borivli, Bohirpada, Chiradpada, Vadape, Borivli, Borivli Tarf Sonale CT, Usroli Kukse, Usroli, Kukase, Bhoirgaon, Sape, Vashere, Aatkoli, Talvli, Talavali Traf Sonale, Bhadane, Vandre, Arjunli, Padghe, Padghe CT, Borivli, Borivli Tarf Sonale CT, Sor, Anne, Anhe, Kalamboli, Kalabholi, Kandli, Kandali Traf Rahur, Koshimbi, Dohle, Dohole, Bhokri, Bhokari, Devli, Devali, Chinchavali Traf Rahur, Vafale, Kurund, Khandape, Chinchavli, Chinchavali Traf Sonale, Vahuli, Talauli, Talavali Traf Rahur, Lap Khurd, Lap Budruk, Lapale, Bandhan, Vadvali Tarf Dugad, Khaling Budruk, Murhe, Khaling Khurd, Pundas, Nivali, Supegaon, Lamaj, Chave, Davali, Bhare, Awalwale, Dalepada, Tulsi, Tulshi, Karanjoti, Tungarthan, Mohandul, Mohondul, Shirgaon, Khambale, Kushivli, Khushivali, Koshimbe, Mahapoli, Mahapoli CT, Nadithane, Vadvali Tarf Dugad, Hiwali, Kirvli, Kiravali Duravali, Pali, Karanjoti, Mahap, Shirole, Pachchhapur, Malbidi, Suryanagar, Mohili BK, Vavali Tarf Dugad, Vishwagad, Dabhad, Base, Gondade, Shedgaon, Asnoli, Asnoli Tref Kunde, Asnoli, Gondravali, Pahare, Chane, Varel, Waret, Saigaon, Dugad, Ghotgaon, Khativli, Khativali, Zidke, Zidake, Ravadi, Ashivali, Kunde, Ghadne, Vedhe, Kandali BK, Morani, Dudhani, Kusapur, Ravdi, Ambadi, Khadi (N.V.), Weir, Mahalunge, Savroli, Savaroli Tarf Dugad, Vajreshwari, Eksal, Palkhane, Chinchauli, Chinchawali, Atkohpada, Nivali, Supegaon, Bhilpada, Vaphalepada, Chimbichapada, Vandre, Ghagaspada, Junpada, Dinkarpada, Ghodvadavhpada, Mohili, Mohili BK, Vadachapada, Maratyachapada, Mohachapada, Shelarpada, Hivalipada, Ghod Vadavli, Avle, Awale, Kordepada, Latyachapada, Chapyachapada, Manivli, Vavli, Ghod Vadavhpada, Bhendipada, Rautpada, Tungarthan, Thakurpada, Khanivali, Khairpada, Sarmal, Asnoli, Asnoli Tref Kunde, Ansolipada, Boulders, Pirpada, Vadhepada, Ghotgaonpada, Umbarpada, Jambivli, Jambhivali Tarf Khambale, Asnoli, Asnoli Tref Kunde, Karmale, Khanvli, Dalonde, Dighashi, Akaloli, Savroli, Savaroli Traf Dugad, Asnoli, Asnoli Tarf Dugad, Kharivali, Vape, Lonad, Gorad	Bhiwandi	Thane	Maharashtra
2	Antade, Apati Tarf Chon, Manjali, Manjali Tarf Barhe, Bhisod, Kambe, Kambe CT, Kalyan Dombivli M Corp, Konderi, Sangode, Vaholi, Ane, Rohan, Ron, Chavre, Chavare, Anyachapada, Vaghera, Panjrapura, Mohilipada, Vavlolipada, Pimploli, Pimpaloli, Rayate, Goveli, Revti, Revati, Ferry, Mohili, Manivli, Manivali, Deshpandepada,	Kalyan	Thane	Maharashtra

	Ghotsai, Nandap, Umbharni, Balyani, Bapsai, Navgaon, Mhaskarpada, Ankhari, Ankharpada, Kelni, Kolimb, Mamnoli, Kunde, Mhaskal, Adivali, Dahivali, Runde, Manadpada, Tatvali RS, Titvala, Guravhpada, Mande, Kondenpada, Vasundri, Mose, Mos, Nimbavli, Guravli, Guravlipada, Ozurli, Ozrli, Raye, Pitabare Nagar, Chinchavli, Chinchavali, Nadgaon, Kumbharpada, Ambivalipada, Utne, Danbav, Ambivali Tarf Vasundri, Belpada, Phalegaon, Ushid, Arela, Dabulpada, Vaveghar, Ju, Thakurpada, Bere, Valkas, Palsoli, Vehele, Kakarpada, Kosle, Kosale, Cherse, Gerase, Apati Tarf Chon, Khadavli, Khadavali, Chavre, Chavara, Pimploli, Pimpaloli			
3	Pole, Kosbad, Karalgaon, Saware, Jayshet, Jayshel, Savarkhind, Sawarkhand, Saware, Tena, Ten	Palghar	Palghar	Maharashtra
4	Hal, Madha, Madh, Vasind, Washind CT, Amburje, Bhatsai, Pali, Sarmalagripada Sarmal, Sane, Khativali, Katbao, Dahagaon	Sahpur	Thane	Maharashtra
5	Met, Ghonsai, Uchat, Nare, Ghonsai, Usar, Magathane, Khonsai, Khonsaipada, Lohope, Lohape, Dakivli, Dakivali, Chamble, Chambale, Nevalpada, Kelthan, Gorad, Dhodnapada, Kothyachapada, Musarne, Vadavli, Vadavali Traf Poulbar, Mohotpada, Dinkarpada, Saparonde, Kondhale, Kudus, Kudus CT, Chinchagharpada, Chinchaghar, Chinchghar, Vijaygad, Jambhulpada, Dongaste, Kirivli, Kharivali Tarf Poulbar, Bhilavli, Bilavali, Budhavli, Budhavali, Gunj, Ambarbhui, Nandani Gaigothe, Gunjpada, Kati, Devghar, Kalambhai, Biloshi, Vasuri Khurd, Lakhamapur, Jamghar, Konsai, Khupari, Bhoirpada, Bhaveghar, Bhavehar, Nichole, Ambiste Budruk, Ambiste Khurd, Pimplas, Pimpalas, Vitama Nagar, Khanivli, Khanivali, Gaurapur, Asnas, Abje, Nagnathpada, Borande, Mokhai N, Pada, Palsai, Khairatpada, Avandhe, Vasuri Budruk, Taklipada, Sindipada, Sange, Nane, Kharivli, Kharivli Tarf Kohoj, Aptipada, Apati, Kumbarkup, Devli, Devali Tarf Kohaj, Avachitpada, Gorhe, Bhopivli, Mande, Munguste, Galtrare, Vaveghar, Posheri, Gangadharpada, Chanemanichapada, Kalamkhand, Kanchad, Vaghote, Shelte, Dhusalpada, Kurla, Kurle, Dhusalpada, Dalvipada, Guhir, Malyachapada, Karanjachapada, Hamrapur, Barfachapada, Ambhali, Ambhai, Raysalpada, Sapronda, Chinchpada, Indgaon, Brahmanpada, Kochechapada, Brahmangaon, Kumdal, Suponde, Bramhangaon, Amgaon, Malpada, Khutal, Karanjpada, Dakivli, Dakivali, Khanivli, Khanivali, Vardha.	Vada	Palghar	Maharashtra
6	Karalgaonpada, Kadipada, Ambhivli, Ambivali, Ambivli, Vadapoli, Vadpoli, Savaroli, Indgaon, Moho Kh, Kuranje, Patilpada, Kunbiste, Arjapada, Bhoirpada, Gimbhalpada, Manpada, Bhagatpada, Padolpada, Kev, Nalshet, Dodadpada, Bangarchole, Shilshet, Masroli, Mhasaroli, Kurze, Shil, Pandharpada, Ratheguldapada, Khandechipada, Architpada, Varandalpada, Mashechapada, Kaspade, Brahmanpada, Borande, Boranda, Bhopoli, Dabchhari, Malerapada, Karalgaon, Karalgaonpada, Chinchghar, Ghaneghar, Khandechipada, Architpada, Varandalpada, Mashechapada, Kasapade, Bangarchole, Brahmanpada, Borande, Bhopoli, Dabchhari, Malerapada, Karalgaon, Karalgaonpada, Chinchghar,	Vikramgad	Palghar	Maharashtra

	Kacharpada, Ghaneghar, Bhopoli, Talavali Tarf Satkor, Talavali, Vedhe, Wedhe, Chari Bk, Aпти Bk, Bandhan, Khandeghar, Deharje, Deherja, Hatane, Moho Bk, Ghaneda, Ghanode, Vasuri, Aпти Kh, Alonde, Karsud, Thapadpada, Lahangepada, Gavalipada, Phararapada, Aпти Budurk, Chari Budurk, Khanechapada, Phutarkandi, Dhagadipada, Kumbhastapada, Hatne, Ghondpada, Moho Budurk, Moho Khurd, Chandanpada, Vamanpada, Gunanganpada, Kavale, Radhyachapada, Sajan, Zadapoli			
7	Ghosai, Asode	Murbad	Thane	Maharashtra

Now, after careful consideration, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s Khavda IV C Power Transmission Limited for laying above overhead lines, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned lines, namely:—

- i. The approval is granted for 25 years.
- ii. The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e., local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed line.
- iii. The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- iv. The Applicant shall operate the line after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- v. The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- vi. M/s Khavda IV C Power Transmission Limited shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defense etc., at the time of Electrical Inspection.
- vii. In case, the route of above overhead lines (or some portion of the route of above overhead line) falls in the Great Indian Bustard (GIB) area, the applicant has to comply with the orders of the Hon'ble Supreme Court in the petition No. 838 of 2019 regarding Great Indian Bustard (GIB) case, and the directions of the technical/expert committee constituted by the Hon'ble Supreme Court in this regard.

[F.No.25-16/21/2025-PG]

M.V.N. VARA PRASAD, Under Secy. (PG)